
平成31年4月末日現在の地区別人口集計表

総　　数 対前月 男 女

天童 25,384 48 12,241 13,143 9,661

成生 4,733 △ 3 2,280 2,453 1,629

蔵増 3,303 5 1,576 1,727 1,031

寺津 1,529 △ 5 761 768 449

津山 3,773 △ 9 1,807 1,966 1,379

田麦野 157 1 76 81 73

山口 6,024 △ 1 2,985 3,039 1,920

高擶 4,945 8 2,409 2,536 1,612

長岡 7,224 61 3,674 3,550 2,999

干布 2,901 2 1,454 1,447 890

荒谷 2,035 △ 13 981 1,054 705

計 62,008 94 30,244 31,764 22,348

※人口数値は、住民基本台帳による。
　　地区については、嘱託区を基礎としている。

世帯数地区名
人　　　　　　口



平成31年4月末日現在の公民館別人口集計表

総　　数 男 女

天童南部 9,299 4,472 4,827 3,361

天童中部 11,858 5,731 6,127 4,722

天童北部 6,950 3,374 3,576 2,478

成生 4,733 2,280 2,453 1,629

蔵増 3,303 1,576 1,727 1,031

寺津 1,529 761 768 449

津山 3,773 1,807 1,966 1,379

田麦野 157 76 81 73

山口※ 3,301 1,649 1,652 1,020

高擶 4,945 2,409 2,536 1,612

長岡 7,224 3,674 3,550 2,999

干布 2,901 1,454 1,447 890

荒谷 2,035 981 1,054 705

計 62,008 30,244 31,764 22,348

※人口数値は、住民基本台帳による。
　　地区については、嘱託区を基礎としている。
※乱川地域は天童北部公民館に含む。

公民館名
人　　　　　　口

世帯数



平成31年4月分人口移動

男 女 計 備　考

出生 26 21 47

死亡 △ 22 △ 33 △ 55

転入 193 122 315

転出 △ 114 △ 99 △ 213

増減 83 11 94

※人口数値は、住民基本台帳による。



平成31年4月末日現在の年齢別人口表

年　　　齢 男 女 計

0～4 1,315 1,262 2,577 男 4,175

5～9 1,386 1,307 2,693 女 3,886

10～14 1,474 1,317 2,791 計 8,061

15～19 1,469 1,413 2,882 (13.0%)

20～24 1,444 1,314 2,758

25～29 1,469 1,399 2,868

30～34 1,804 1,675 3,479 男 17,962

35～39 1,997 1,918 3,915 女 17,695

40～44 2,165 2,061 4,226 計 35,657

45～49 2,009 1,972 3,981 (57.5%)

50～54 1,758 1,872 3,630

55～59 1,869 1,986 3,855

60～64 1,978 2,085 4,063

65～69 2,405 2,516 4,921

70～74 2,000 2,039 4,039

75～79 1,508 1,757 3,265 男 8,107

80～84 1,128 1,593 2,721 女 10,183

85～89 728 1,289 2,017 計 18,290

90～94 292 752 1,044 (29.5%)

95～99 41 215 256

100～  5 22 27

計 30,244 31,764 62,008 62,008

年　　齢　　層　　別

年少人口
（0～14）

生産年齢
人　　　口
（15～64）

老年人口
（65～）
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